
Masarykův onkologický ústav
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
tel.: 543 131 111 • www.mou.cz

REKTOSKOPIE, ANUSKOPIE
vyšetření části tlustého střeva – konečníku

Na základě vašich údajů je potřeba vyšetřit konečník. 
Může se jednat o samostatné vyšetření nebo předchází vyšetření
rentgenové s kontrastní látkou do konečníku.

Vyšetřovací postup

● Vyšetření se provádí buď jen po ranním vyprázdění nebo po
přípravě, kterou vám upřesní odesílající lékař.

● Vyšetřovací přístroj je ve tvaru kovové trubičky a zavádí se
konečníkem, lékař pozoruje sliznici střeva, může se případně
i foukat vzduch ke zlepšení viditelnosti. Nejčastější je poloha
pacienta na kolenou a opřený o lokty. Během výkonu mohou být
odebrány vzorky tkáně na vyšetření pod mikroskopem.

● Vyšetření je zřídka bolestivé a provádí se obvykle bez jakékoliv
injekce. Běžně se provádí ambulantně.

Komplikace

● Výkon prakticky nemá komplikace. V provádění výkonu máme
velké zkušenosti. 

● Upozorněte lékaře, zda máte zvýšený sklon ke krvácení již při
malých poraněních nebo po vytržení zubu.

● Upozorněte lékaře, pokud užíváte léky, které snižují srážlivost
krve (Warfarin, Anopyrin...).

● Upozorněte lékaře, pokud jste těhotná.

C M Y K

C M Y K


